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Rafał Polewiak kl. I f 

MOJA  KOLOROWA JESIEŃ! 

Już jest kolorowa jesień. 

Wita nas bukietem,  

słonecznie błyszczących liści. 

Liście się złocą i czerwienią. 

Liście są  pachnące, malowane 

słońcem. 

Brązowe kasztany spadają       

z drzew. 

Ubrane w kolczaste           

kombinezony. 

Grzyby się uśmiechają, 

Różowe wrzosy do bukietów się 

wpraszają. 

Wiatr dmucha po lesie. 

Zrzucając dzieciom żołędzie. 

Jesień kolorowa 

Utyka dywany z liści , 

Wśród których jeż swe norki 

czyści . 

              Joanna Dyzia kl. III c 
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ZESPÓŁ REDAKCYJNY GAZETKI  

Nazywam się Asia, mam 9 lat. I chodzę do trzeciej klasy. Moje oczy są koloru piwnego. Moja cecha charakte-
ru to cierpliwość. Interesuję się tańcem, śpiewam i pływam. Lubię chodzić do szkoły, ponieważ uczę się no-
wych rzeczy. W przyszłości chciałabym zostać modelką, bo lubię się modnie i ładnie ubierać. Uczę się języka 
angielskiego, aby w przyszłości zwiedzać świat. Mam siostrę Olę, która chodzi do szóstej klasy. Lubię z nią 
bawić się w berka i skakać w naszym ogródku na trampolinie. Mój tata jest lekarzem, mama pielęgniarką. Je-
stem dumna z mojej wspaniałej rodzinki.                                                                             Asia Dyzia kl. III c 

Mam na imię Magda. Mam starszego brata, który ma na imię Tomasz, ma 21 lat. Moje hobby to jazda konna. 

W przyszłości chciałabym zostać nauczycielem jazdy konnej i pomagać dzieciom niepełnosprawnym. Prowadzić 

zajęcia z hipoterapii. Mój koń ma na imię Megan. Lubię z nim galopować w piękną słoneczną pogodę. Lubię swo-

ją klasę, mam w niej swoje ulubione koleżanki.                                                                  Magda Anioł kl. III c 

Jestem uczennicą klasy trzeciej, mam na imię Ewa. Mam młodszego brata Szymona, który ma pięć lat. Intere-

suję się sportem. Uwielbiam jeść pizzę i pić sok jabłkowy. W przyszłości chciałabym nauczyć się jeździć kon-

no. Z moją mamą gramy w gry planszowe, a z tatą jeżdżę na różne wycieczki. Uczę się języka angielskiego, bo 

w przyszłości chciałabym wyjeżdżać do różnych krajów.                                                  Ewa Sikora kl. III c 

Hej, mam na imię Kuba. Mam wspaniałą rodzinę, z którą uwielbiamy jeździć na wycieczki. Razem chodzimy po 

górach, podziwiając krajobrazy. Z utęsknieniem czekam na ferie zimowe, aby wybrać się z całą rodzinką w 

ciekawe miejsce. Mam młodszą siostrę Asię, z którą wspólnie bawimy się, gramy w gry planszowe. Interesuję 

się pływaniem. Cieszę się, bo w tym roku całą klasą jeździmy na basen, aby uczyć  się i poznawać inne techniki 

pływania.                                                                                                                         Kuba Kulig kl. III c 

Jestem uczniem klasy trzeciej, mam na imię Kamil. Interesuję się piłką nożną. Mam siostrę Karolinę, która  

tak jak ja lubi ten sport. I czasami razem z tatą i siostrą pogrywamy sobie na boisku. W przyszłości chciał-

bym zostać piłkarzem i grać w reprezentacji. Aby moje marzenia się spełniły trenuję z kolegami popołudniami 

na podwórku.                                                                                                            Kamil Kowalski kl. III c 

Cześć, jestem Wiktoria, mam 9 lat. Lubię czytać książki, to one są kopalnią wiedzy. Lubię  uczyć się języka 

angielskiego, to przyszłość. Mam rodzeństwo: siostrę Amelkę i brata Darka. Uwielbiam zwierzęta, to one są 

najwierniejszymi przyjaciółmi. Miałam już koty, psa, kanarka i świnkę morską. Moim ulubionym kolorem jest 

pomarańczowy.                                                                                                       Wiktoria Knapik kl. III c 

Jestem uczniem klasy trzeciej, mam na imię Mateusz.. Chociaż nie lubię wcześnie wstawać to uwielbiam  cho-

dzić do szkoły, mam fajną  klasę. Z moim tatą lubię grać w piłkę nożną. Interesuję się sportem i dlatego swoją 

przyszłość chciałbym związać z nim. Cieszę się, bo spełnia się jedno z moich marzeń– dostanę psa. 

                                                                                                                               Mateusz Pilarczyk kl. III c 

To nasz wspaniały i niezawodny zespół redakcyjny.  Mam na imię Antosia, chodzę do kl. III c. 

Uwielbiam z rodzicami grać w gry i chodzić do 

kina . W przyszłości  chciałabym zostać wiza-

żystką i dbać o wygląd innych. Zmieniać ich       

i doradzać. Uczę się języka angielskiego, bo    

w przyszłości chciałabym pojechać do Ameryki. 

Poznać ten kraj i obyczaje tamtych ludzi. Lubię 

swoją klasę, jest wesoła. W szkole spędzamy 

miło czas, na lekcjach i w świetlicy. 

                         Antonina Piekorz kl. III c 
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Moją ulubioną porą roku jest jesień. Zaczyna się 23 września         

i trwa do 21 grudnia. Dni stają się coraz krótsze, wieczory nato-

miast wydłużają się. W tym czasie w przyrodzie następują ogromne 

zmiany. Zaczynają się chłodne dni. Gałęzie uginają się pod cięża-

rem swoich owoców. Owocami jesiennych drzew są ciemnobrązo-

we kasztany, dojrzałe żołędzie, koralowe owoce jarzębiny, dzikiej 

róży. Drzewa zrzucają kolorowe liście. Najbardziej widoczne są: 

czerwone, żółte, beżowe, rdzawe, złote, słomiane. Jesienne dni by-

wają zimne, często są również poranne przymrozki. Bywa też sło-

necznie i ciepło, to wtedy mówimy „złota polska jesień”.  Ptaki 

odlatują do ciepłych krajów. Wiedzą, że chcąc przeżyć do następ-

nego roku, muszą szukać schronienia  tam gdzie jest ciepło i nie 

ma zimy. Jesienią miło spędzamy czas. Uwielbiamy chodzić na je-

sienne spacery. Zbieramy kasztany i żołędzie, z nich w domu robi-

my jesienne stworki. 

                                          Antonina Piekorz kl. III c 

Jesień – to kolorowe liście na drzewach, to mnóstwo owoców i warzyw. Słodkich jabłek, 

soczystych gruszek, pachnących śliwek, czerwonych pomidorów. Ale jesień to krótszy 

dzień i coraz częściej zachmurzone niebo, ciężkie od deszczowych chmur. Lubię słu-

chać jak deszcz stuka o szyby. Przez spadające krople widać troszkę zamglony świat. 

Krople uderzają o okno, odbijają się o parapet. W pokoju cisza, a za oknem  jesienna 

muzyka. 

                                                                                                      Asia Dyzia kl. III c 

Marysia Strej kl. Id 

Hania Bartczak kl. II e Hania  Aleksandrowicz kl. I d 

Bardzo lubię  kolorową jesień. Często mogę się pobawić z przyjaciółmi na dworze. Lubimy z przyjaciółmi 

rzucać się liśćmi. Gdy popada  deszcz , mogę poskakać po kałużach  ubrana w kalosze, Jesienią lubię rów-

nież  popatrzeć na drzewa z których spadają piękne złocisto czerwone liście. Lubię  zbierać kasztany i 

liście do zielnika.   

                                                                                                          Wiktoria Knapik kl. III c 
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DZIEŃ NASZYCH NAUCZYCIELI 

14 października uroczyście obchodzimy Dzień Edukacji Narodowej— święto Nauczycieli.  

Tego dnia przyjdziemy do szkoły z bukietami kwiatów i laurkami. Nie spóźniamy się, nie 

będziemy się poszturchiwać ani hałasować. Zaraz po dzwonku siądziemy w naszych ław-

kach . Każdy z nas przyniesie starannie odrobione zadanie domowe, aby na twarzy naszej 

pani zawitał uśmiech. Ale czy tylko w tym wyjątkowym dniu nasze panie powinny się 

uśmiechać. Och, nie! Postaramy się my uczniowie, aby ten uśmiech został na twarzy przez 

cały, cały rok!                                                Magda Anioł, Wiktoria Knapik kl. III c 

 

- Dzień dobry, czy możemy przeprowadzić z Panią wywiad? 

-Dzień dobry, miło mi będzie porozmawiać z Wami. 

-Dlaczego została Pani nauczycielką? 

Bardzo chciałam  pracować z dziećmi, to było moim marzeniem, dlatego go zrealizowałam. 

-Czy podoba się Pani nasza szkoła? 

Tak. Muszę Wam zdradzić ja też chodziła do tej szkoły i mam wrażenie, że całe moje życie jestem w tej szkole. Za-

czynałam pracę w 2000r. pracując w świetlicy. Z grupką takich uczniów jak Wy rozpoczęliśmy wydawać gazetkę 

„ABC ŚWIETLICY”, czyli gazetka ma już ile lat….15.Bardzo się cieszę i jestem dumna, że teraz Wy redagujecie 

naszą szkolną gazetkę. 

-Czego oczekuje Pani od uczniów? 

Chciałabym aby każdy uczeń naszej szkoły przychodził do niej z uśmiechem. Aby nie było takich uczniów, którzy tu 

przychodzą z przymusu .W szkole nawiązujecie przyjaźnie, uczycie się codziennie cos nowego. To tu odkrywacie i 

rozwijacie swoje talenty. 

- Co najbardziej sobie Pani ceni w swojej pracy? 

W mojej pracy nigdy nie jest nudno. Każdego dnia czeka mnie coś nowego, interesującego i to jest ciekawe. Praca z 

ludźmi, a przede wszystkim z dziećmi jest fascynująca, pełna niespodzianek. 

-Jaką radę dałaby Pani uczniowi, któremu nauka sprawia trudności? 

Ten się  tylko nie myli, co nic nie robi. My nauczyciele jesteśmy dla Was, aby Wam pomóc w trudnościach. Nauczyć  

naszych uczniów pokonywać te t rudności. 

-Jakie jest Pani marzenie? 

Mam takie osobiste marzenie  aby przeprowadzić się do domku, w którym każdy domownik będzie miał swój pokoik 

a pies swoje podwórko .A jako nauczyciel aby każdy nasz uczeń czuł się wspaniale w szkole. 

-Jak Pani myśli, jak będzie wyglądała szkoła za 15, 20 lat? 

Mam nadzieję, że do tego nie dojdzie, że szkołę  będziecie mieli tylko przez internet. Wam potrzebne są przyjaźnie, 

praca w grupach, rozmowy. Komputer nie może Wam zastąpić szkoły. 

-Proszę dokończyć zdanie: „Gdybym nie była nauczycielem, zostałabym…” 

Miałam swój wachlarz moich marzeń. W pierwszej kolejności chciałam zostać archeologiem.  Interesuję się podró-

żami, poszukiwaniami i historią. W pewnym okresie mojego życia myślałam też aby zostać pielęgniarką. Jednak ar-

cheolog i podróże. 

WYWIAD 

Z  PANIĄ  WICE DYREKTOR BEATĄ WYŻLIŃSKĄ 
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.Jak bawić się z dzieckiem? Gdzie znaleźć 

inspirację do interesujących 

 i rozwijających zabaw dla dzieci? 

Na te pytania rodzice i dzieci przedszkolne 
znaleźli odpowiedz na zorganizowanych  
dnia 15 października 2015r. w naszej szkole, 
pierwszych  w tym roku  
„TWÓRCZYCH  WARSZTATACH                
Z  CZTERNASTKĄ”. 
 Panie Urszula Kostrzewska i Adriana Święs 
przygotowały warsztaty  pt. „Kolory jesieni”.  
Rodzice wraz z dziećmi w czasie spotkania 
mieli możliwość wspólnie pobawić się w za-
bawy muzyczno- ruchowe.  Zainspirowani 
jesiennymi   darami stworzyli ciekawe wytwo-
ry plastyczne: postacie z kukurydzy, piękne 
wiewiórki  z kolorowych liści, kłujące jeże z 
masy solnej oraz jesienne sowy. 

Z ŻYCIA ŚWIETLICY 

     24 września 2015 r. w świetlicy szkolnej odbyła 

się uroczystość „PASOWANIE NA ŚWIETLI-

CZAKA” pod hasłem „Bezpieczny świetliczak”.  

W tym wyjątkowym w życiu naszej świetlicy dniu 

uczestniczyły wszystkie dzieci z klas pierwszych. Na 

przygotowanych  stacjach „Bezpieczny świetliczak”,  

dzieci poddane zostały różnym próbom: rozwiązując 

zagadki  umysłowe, pokonując tor przeszkód, tańcząc

- jechały samochodem  oraz  wykonując  medal,  wy-

kazując się w tych zadaniach znajomością zasad bez-

pieczeństwa w szkole i poza nią. 

Ważnym momentem uroczystości była wspólna 

przysięga w obecności starszych kolegów  oraz wrę-

czenie słodkich upominków i nagród. 

 

Życzymy nowym ŚWIETLICZAKOM dużo sukcesów 

w nauce i radości w codziennym życiu szkolnym. 

„Poznajemy i bawmy się wesoło” 
Każdego roku w naszej świetlicy organi-
zujemy spotkanie „Poznajmy się” dla 
dzieci z klas pierwszych i ich rodziców. W 
jesienne popołudnie zaprosiliśmy do nas 
wszystkich, którzy chcieli  z nami spędzić 
swój wolny czas, a przy okazji poznać się 
wzajemnie. 
W czasie spotkania  promowaliśmy prze-
de wszystkim zdrowy i aktywny tryb ży-
cia. Dlatego też oprócz rozgrywek sporto-
wych, w których brały udziały dzieci wraz 
ze swoimi rodzicami, można było pograć 
w rodzinne gry. Pobawić się ze ścianą 
elastyczną i przenieść się za pomocą 
chusty animacyjnej do Francji. Przy 
dźwiękach muzyki  jesiennej potańczyć  i 
nałożyć jesienne liście w jeden sznur. Nie 
lada frajdę sprawiło dzieciom zadanie 
ułożenia wieży rodzinnej.  
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NASZE MIASTO OPOLE 

Opole to stolica polskiej piosenki. Odbywają się tu fe-

stiwale  w przepięknym amfiteatrze, koło Wieży Pia-

stowskiej. Opole to miasto zieleni, dużo w nim miejsc, 

gdzie można fajnie spędzić czas  z rodziną. Uwielbiamy 

z naszymi rodzinami spacerować po Wyspie Bolko, można 

tam pojeździć na rowerze lub rolkach. Jest tam też si-

łownia, gdzie każdy znajdzie coś dla siebie aby poćwi-

czyć i poruszać się. Lubimy zjeść lody i przejść się wokół 

Ratusza, podziwiając opolskie kamieniczki. Latem Rynek 

tętni życiem, w ogródkach wypoczywają całe rodziny i 

turyści. Spacerując Aleją Gwiazd Polskiej Piosenki, moż-

na zobaczyć  w murowane bruk gwiazdy polskich arty-

stów. Nasze miasto znane jest z katedry Św. Krzyża 

oraz kościoła o.o. Franciszkanów. Wielki zachwyt wzbu-

dza „Opolska Wenecja”- gdzie wieczorną porą rozświe-

tla kolorowymi światłami kamieniczki. Kochamy nasze 

miasto.                Ewa Sikora, Wiktoria Knapik kl. III c 

Szymon Szulc kl. III b 
Kacper Batuch kl. III 

Ewa Siłka kl. II c 

Marysia Wójcicka kl. III a 

Mikołaj Kościuk kl. III a 

 

Pokoloruj herb 

Olek Drajewicz kl. III b 

OPOLE– moje miasto. 

Opole położone jest po obu brzegach 

Odry. Jest stolicą województwa.  Wo-

jewództwo opolskie położone jest  w 

południowo– zachodniej części Polski. 

Jest jednym z najstarszych miast w 

Polsce.  
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WYMARZONE BOISKO 

W naszej szkole nowością są klasy sportowe. Chciałabym ,aby powstało nowe boisko z bieżnią. Skorzysta-

liby wszyscy.  Mamy dużą przestrzeń, na której mogłoby powstać boisko  marzeń. Po jednej stronie po-

winna znajdować się sztuczna murawa do gry w piłkę nożną . Znalazłoby się miejsce dla boisk w grę ko-

szykówki i siatkówkę. Marzeniem dzieci byłby duży basen, a na samym środku  prawdziwy plac zabaw. Bo-

iska otaczałaby ogromna bieżnia, abyśmy mogli zmierzyć się biegając na czas. Na takiej bieżni nasi nau-

czyciele mogliby ustawiać nam przeszkody– płotki, a my pokonywalibyśmy je bez trudu. Przy takim boisku 

mogłaby być widownia, na której podczas zawodów sportowych siedzieliby kibice. Kibicowalibyśmy na-

szym uczniom z naszej szkoły podczas  międzyszkolnych olimpiad sportowych. Chciałabym, aby boiska 

były oświetlone. Dzieci w wolnych chwilach wieczornych zabieraliby swoich rodziców, aby wspólnie upra-

wiać sport.  

                                                                                                                    Weronika Wyżlińska kl. III c 

Zaprojektuj swoje boisko marzeń 

 



 

10.2015 Str. 8 

DO SERCA PRZYTUL PSA 

Do swego serca chciałybyśmy przytulić wszystkie zwierzęta, a w szczególności psy. Bardzo lubimy psy 

ponieważ, pies cię nigdy nie opuści. To one są najwierniejszymi przyjaciółmi. Psy bardzo kochają człowie-

ka. Takich kochanych psów w naszym mieście  jest wiele. Jest też wiele psów  błąkających się po ulicy, są 

też psy pozostawione w schroniskach. To są biedne zwierzęta, pokrzywdzone przez ludzi. Niektóre są 

chore lub okaleczone. Dla nich najgorszą porą roku jest zima, gdy  marzną. Psy potrafią bardzo tęsknić. 

W tamtym roku opiekowałyśmy się takim psem znajdą na naszym osiedlu. W schroniskach pracują ludzie, 

którzy starają  się stworzyć zwierzętom dom, stworzyć im dobre warunki do życia. Pilnują, aby zwierzę-

ta  nigdy nie były głodne. Dbają o chore zwierzęta, i leczą  je,  gdy zachorują.  Zwierzęta  potrafią od-

wdzięczyć się  miłością i wiernością. Zwierzęta są od nas słabsze i zależne od nas. Często oczekują na-

szej pomocy.  Dlatego my uczniowie, dzieci zbieramy karmę dla zwierząt, ciepłe koce i zawozimy te rze-

czy do schroniska. Przynajmniej w taki sposób możemy my dzieci pomóc tym małym stworzeniom.  

                                                                               Karolina Skrzeczowska, Wiktoria Knapik kl. III c 
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NA STRAŻY BEZPIECZEŃSTWA 

Antonina Piekorz kl. III c 

W tym roku szkolnym w świetlicy szkolnej realizowana będzie innowacja pedagogiczna 

„Na straży bezpieczeństwa”. Głównym celem programu jest przygotowanie dziecka w 

wieku wczesnoszkolnym do bezpiecznego funkcjonowania w otaczającej rzeczywistości, 

przekazanie dzieciom wiadomości o tym, jak dbać o własne bezpieczeństwo, jak unikać 

sytuacji mogących doprowadzić do zagrożenia zdrowia i życia oraz jak wezwać specjali-

styczną pomoc i udzielić pomocy innym osobom będącym w sytuacji zagrożenie życia lub 

zdrowia. 

   Innowacyjnością tego programu będą organizowane spotkania z przedstawi-

cielami służb mundurowych. Będą to wizyty ludzi wykonujących różne zawody mundu-

rowe, którzy na co dzień dbają o nasze bezpieczeństwo. Program innowacyjny „Na 

straży bezpieczeństwa” zakłada zatem uświadomienie najmłodszym dzieciom niebez-

pieczeństw na jakie są one narażone w miejscach, w których przebywają najczęściej 

oraz wykształcenie w nich postawy gotowości niesienia pomocy innym.           
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BĄDŹ ROZWAŻNY NA DRODZE 
Dziś wam zdradzę tajemnicę, jak  przecho-
dzić przez ulicę. 

Pędzą auta, ciężarówki, szarym pasem,     
niczym mrówki. 

Każdy swoje miejsce zna,                         
gdzie i kiedy skręcać ma. 

Kiedy jechać, kiedy stawać , by  przepisów 
tu nie łamać. 

A przepisy to zasady, bez nich jeździć nie 
da rady! 

 Kolor czerwony ostrzega nas, że teraz auta 

mają swój czas. 

Gdy czerwone świeci się, mówi STÓJ, ZA-

TRZYMAJ SIĘ! 

Nagle zmiana! Jest zielone! Można iść na drugą 

stronę. 

Bo ulica, moi mili, to nie żarty! 

Tu się może stać nieszczęście niesłychane, 

Przez nikogo z nas niechciane. 

Ty zasady jednak znasz i na pewno radę dasz! 

Ewa Sikora kl. III c 

Asia Dyzia kl. III c 

ZASADY PRZECHODZENIA PRZEZ JEZDNIĘ: 

�-Przed przejściem przez jezdnię należy popatrzeć w lewo i w prawo, i jeszcze raz w lewo. Prze-

chodzimy tylko wtedy, gdy jesteśmy pewni, że przejście przez ulicę nie jest niebezpieczne. 

�- Przed przejściem patrzymy czy pojazdy się zatrzymały.  

�- Kiedy przechodzimy przez jezdnię, robimy to z uwagą. Jeśli zbliża się auto, upewniamy się, 

że kierowca nas zauważył i zmniejsza prędkość. 

� - Przechodzimy przez przejście lub drogę, dla pieszych szybkim krokiem, ale nie biegnąc, i naj-

krótszą drogą (zawsze w linii prostej). 

� - Gdy przechodzimy przez jezdnię, nigdy nie schodzimy z obszaru asfaltu oznaczonego białymi, 

równoległymi pasami. 

� - Nigdy nie przechodzimy przez przejście lub drogę dla pieszych w momencie, gdy usłyszymy 

syrenę policji, straży pożarnej lub karetki pogotowia. Pojazdy te zawsze mają pierwszeństwo. 
                   Opracowanie: Dominika Kuhl, Ewa Sikora, Mateusz Pilarczyk kl. III c 
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KODEKS BEZPIECZNEGO UCZNIA 

Nigdy nie wolno! 

- Przechodzić na czerwonym świetle, nawet jeśli po jezdni nie jadą 

żadne samochody. 

- Naśladować nieostrożnych pieszych, którzy przechodzą na czerwo-

nym świetle. 

- Przechodzić, jeśli pojazdy jeszcze się  nie zatrzymały, chociaż jest 

już zielone światło. 

- Przechodzić poza wyznaczonym przejściem lub drogą dla pieszych, 

chociaż jest zielone światło. 

                             Opracowali:  Kamil Kowalski, Kuba Kulig kl. III c 

ZNAKI RUCHU DROGOWEGO 

Sygnalizacja świetlna, przejścia albo drogi dla pieszych i znaki drogowe pokazują nam, co powin-

niśmy robić i czego nie możemy robić, kiedy poruszamy się po drogach. Jeśli rozumiemy informa-

cje, które nam przekazują, możemy uniknąć wielu wypadków. 

SYGNALIZACJA ŚWIETLNA 

Sygnalizacja świetlna reguluje przejście i ruch pojazdów oraz 

pieszych. Istnieją dwa rodzaje takiej sygnalizacji: 

światła dla pojazdów                                    

ZIELONY- oznacza, że pojazdy mogą jechać 

CZERWONY- pojazdy nie mogą jechać 

POMARAŃCZOWY- światło zmieni się na czerwone 

światła dla pieszych– na nich kolor ma postać pieszego. Nieruchomy pieszy czerwony wskazuje, 

że nie wolno przechodzić. Idący pieszy zielony wskazuje, że można przechodzić. Migający pieszy 

zielony zaś wskazuje, że kończy się czas przeznaczony na przechodzenie przez jezdnię. 

Tak uczyliśmy się prawidłowo przechodzić przez  jezdnię. 
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My zabawiliśmy się w projektantów i stworzyliśmy piłki do różnych zabaw. 

Znana od prawieków… 

W starożytnym Rzymie ulubioną zabawką chłopców była twarda piłeczka wykonana z końskiego 
włosia. Dziewczynki wolały zabawkę większą i lżejszą, wypchaną pierzem. Nazwano ją PILA i od 
niej właśnie wzięła nazwę nasza piłka. Chińczycy podczas meczów przypominających grę w golfa 
używali piłek z drewna. Majowie i Aztekowie zaś robili piłki z kauczuku. Lżejsze i bezpieczniej-
sze były piłki ze skóry. 

Zabawka inna niż wszystkie… 

Często mówimy, że coś jest okrągłe jak piłka. Tymczasem nie wszystkie piłki mają kulisty 
kształt.  

Najbardziej znana…. 

Najpopularniejszą grą w piłkę jest futbol, czyli piłka nożna. Grają w nią chłopcy jak i również 
dziewczęta na całym świecie. Nic dziwnego, że ta właśnie dyscyplina jest najbardziej znana z 
piłek. W XIX  wieku piłki robiono z gumowej dętki pokrytej pozszywaną z kawałków skórą. Dzi-
siejsze futbolówki są wykonane z materiałów wodoodpornych. Zmienia się też ich wygląd.  Jesz-
cze niedawno były czarno– białe. A teraz na każdych mistrzostwach świata pojawiają się piłki w 
nowych wzorach i kolorach.  

                                   Opracowali: Kuba Kulig, Kamil Kowalski, Mateusz Pilarczyk kl. III c 

Piłka jest zabawką starą jak świat. Już przed tysiącami lat bawili się nią starożytni Egipcjanie, 

Grecy, Chińczycy oraz Indianie. Z początku do zabawy wykorzystywano okrągłe owoce. Niestety 

łatwo się psuły, więc trzeba je było czymś zastąpić. 
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ZNANI I LUBIANI 

Ruszyła kolejna edycja Małej Akademii Piosenki. 

Z dziećmi w Narodowym Centrum  Polskiej Piosenki spotkał się pochodzący z Grodkowa Grzegorz 

Wilk, który  wydaje własne płyty oraz  śpiewa u Piotra Rubika. Współpracował z wieloma artystami 

polskiej sceny m.in. z Leszkiem Możdżerem, Włodzimierzem Korczem, Jackiem Cyganem, Krzyszto-

fem Krawczykiem i Ryszardem Rynkowskim. 

Znany jest z występów w  najpopularniejszych programach  rozrywkowych m.in. „Jaka to Melodia”, 

„Szansa na sukces”, „Droga do Gwiazd”.  W tym  roku brał udział w III edycji programu rozrywko-

wego  „TWOJA TWARZ BRZMI ZNAJOMO”. w którym zajął III miejsce. Artysta wraz z gospoda-

rzem Igorem Przebindowskim  przygotowali  dla dzieci zajęcia umuzykalniające, ćwiczenia z emisji 

głosu, przygotowujące młodych wokalistów do występów. Na zakończenie spotkania odbył się kon-

cert artysty.  

Bardzo ciekawe spotkania, na których spotkać można znanych ludzi z telewizji, usłyszanych w 
radiu. Znani i lubiani z programu telewizyjnego „Twoja twarz brzmi znajomo”.  Można było ich 
zobaczyć na żywo, a nie tylko z ekranu telewizyjnego. Usłyszeć ich piosenki.  Uczestniczyliśmy 
w zajęciach , na których śpiewaliśmy i ćwiczyliśmy nasze głosy. Umiemy już nazywać i rozpozna-
wać  różne rodzaje głosów.                                                          Wiktoria Knapik kl. III c 

13 października w Sali Kameralnej Narodowego Centrum Polskiej Piosenki odbyły się 

warsztaty muzyczne z Katarzyną Skrzynecką, aktorką, prezenterką i autorką tek-

stów . W  2014 roku  piosenkarka wygrała pierwszą edycję programu  „TWOJA  TWARZ BRZMI 

ZNAJOMO”.  Od drugiej edycji zasiada za panelem jurorskim show . 

Gospodarzem muzycznym spotkania był  Igor Przebindowski, polski muzyk, kompozytor, aranżer. 

Podczas  warsztatów dzieci poznały różne rodzaje ludzkiego głosu m.in.: sopran, alt, tenor, bas.  Pio-

senkarka zachęciła dzieci do wspólnego śpiewania różnych utworów muzycznych, znanych z filmów 

i bajek. Artystka pokazała jak śpiewając można  zdradzać uczucia, takie jak: gniew, szczęście i smu-

tek. 



JESIENNE ŁAMANIE GŁOWY 

WYKREŚLANKA                                            

Jesień, kasztany, żołędzie, parasol, kalosze, park, liście, 

jeż, wiewiórka, jabłka, gruszki, las, muzyka, deszczyk, dziu-

pla, jarzębina, drzewa, dzik. 

Karolina Magiera kl. II e 

Ula Danik kl. II e 

J K A S Z T A N Y Ż D 

E A A K Ł B A J W O Z 

S L G M D D D A I Ł I 

I O R U E Z R R E Ę K 

E S U Z S I Z Z W D L 

Ń Z S Y Z U E Ę I Z O 

E E Z K C P W B Ó I S 

K L K A Z L A I R E A 

R A I R Y A I N K L R 

A S Z C K N K A A I A 

P Ż E J E I C Ś I L P 

ZAGADKI JESIENNE 

Ma on kolce. 

Jest ruda i zwinna, ma w swej 

spiżarni smaczne orzechy. 

Na skorupce ma kolce. 

Kolorowe, jesienne. 

Buty, długie, gumowe, kolorowe, 

w nich możesz poskakać po kału-

żach. 

Jest duży lub składany, przyda 

nam się, gdy z nieba spadają 

krople deszczu. 

Duże, potężne… pod nim możesz  

zrobić piknik lub pozbierać ko-

lorowe liście. 

Są darami pani jesieni, przynosi nam w koszu piękne i 

pachnące. 

On jest dziesiąty w kolejce, gdzie stoi dwanaście mie-

sięcy.  

Co to za pani, w złocie, w czerwieni, sady pomaluje, la-

sy poczerwieni. 

Ona ma pomarańczowe korale. 

Mieszka w zielonej, kłującej łupinie, z nich robimy je-

sienne ludziki.  

(jeż, wiewiórka, kasztany, liście, kalosze, parasol, 
drzewo, owoce, październik, jesień, jarzębina, kasz-
tan)                      Wykreślankę i zagadki przygotowała  

                                          Joanna Dyzia kl. III c 



JESIENNA TWÓRCZOŚC 

Jesień  

Jesień gubi złote liście. 

Wiatr wieje, kołysząc, szepcze: 

Przyszła kolorowa jesień. 

Las szumi i śpiewa 

Dzieci biegną, ciesząc się  

Z kasztanów i żołędzi. 

Wszystko tańczy, wszystko śpiewa. 

Gra jesienna muzyka. 

             Paulina Wodowska kl. II d 

JESIEŃ 

Pada deszczyk, pada ale minie, 

Nie zmoczy, bo mam kalosze i płaszczyk 

Pani Jesień idzie w deszczu, ulicami miasta. 

Rozrzuca liście, jak cukiernik kruszynkę na ciastach. 

Będę tęsknić za latem, lecz jesień też piękna jest, 

Tylko trochę mokra i mało słoneczna. 

Ale co tam! kolorów na drzewach jest moc 

Żółto– czerwono i pomarańczowo a przy tym  

Zbiorów i warzyw jest sporo. 

Dzieci się cieszą, zbierają kasztany, 

I robią z nich ludziki dla swojej mamy. 

                     Martyna Andruszko kl. II b 
Wrzesień i październik jesień niesie , 

Kiści liści pełno. 

Liście żółte i zielone  

purpurowe i brązowe.  

Wszystko śpiewa,  

wszystko tańczy!  

Układają się w jesienne obrazy  

szeleszczące, dygoczące  

poruszone przez wicherek.  

Pełno w nich kolorowych mgiełek.  

Tańczą żółcią i zielenią.  

Trochę złotem i czerwienią. 

Promyk słońca w nich pomyka . 

 gra jesienna muzyka. 

                                  Antonina Piekorz kl. III c 

Jesień, jesień 

Kochana jesień 

Już do szkoły gnać trzeba. 

Jesień, jesień koloruje rude drzewa wkoło. 

Rude wiewiórki jak jeże  

Robią  zapasy. 

Jeże zbierają jabłka, a wiewiórki orzechy. 

Spacerując po parku  

Można znaleźć pod nogami kasztany. 

Chodząc po dywanie utkanym z liści. 

To wszystko, jest cudowne. 

I mogłoby trwać wiecznie. 

                                     Wiktoria Knapik kl. III c 

Jesienią w lesie, drzewa czerwienią płoną. 

Zapachem grzybów zwabione zwierzęta  

Zbiegają się by 

Na zimę zapasów jedzenia nazbierać. 

Orzechy wiewiórki do dziupli wrzucają. 

Kasztany i żołędzie dziki zjadać będą. 

Dary jesieni dla każdego zwierzaka. 

Pani jesień jest hojna dla każdego ssaka. 

                                               Urszula Danik kl. II e 
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CZY WIESZ, ŻE….. 

11 listopada 1918r. był bardzo szczęśliwym dniem dla wszystkich Polaków. Właśnie tego dnia, po 

123 latach niewoli  Polska odzyskała niepodległość. Dlatego co roku 11 listopada obchodzimy nasze 

święto narodowe– ŚWIĘTO  NIEPODLEGŁOŚCI. 

Przez  ponad sto lat ziemie polskie były podzielone między trzy kraje: Ro-

sję, Niemcy, i Austrię. W 1914 roku wybuchła I wojna  światowa, w której 

Rosja walczyła przeciwko Niemcom i Austrii. Polacy, pod wodzą Józefa Pił-

sudskiego, zorganizowali własne wojsko i  włączyli się do wojny. Ich walka i 

poświęcenie zostały wynagrodzone. 11 listopada 1918r. wraz z zakończe-

niem I wojny światowej Polska stała się wolnym krajem. 

Wojsko, które stworzył Józef  Piłsudski, nosiło nazwę Legiony Polskie. 

Większą część Legionów stanowiła piechota, czyli żołnierze, którzy walczyli  pieszo. Wśród legionistów 

byli również ułani, czyli żołnierze walczący konno, oraz artyleria– wojsko wyposażone w broń ciężką, na 

przykład armaty.   

Święto Niepodległości jest obchodzone bardzo uroczyście. Jest to dzień wolny od pracy. Na każdym 

domu powiewa biało– czerwona flaga. W całym kraju odprawiane są msze za ojczyznę, składane są 

kwiaty pod pomnikami bohaterów narodowych, a na grobach żołnierzy zapala się znicze. Najważniejsze 

uroczystości odbywają się w Warszawie: uroczysta zmiana wart przy Grobie Nieznanego Żołnierza, defi-

lada wojskowa, podczas której można zobaczyć, jak dawniej wyglądały mundury i broń polskich żołnie-

rzy. Odbywa się też Bieg Niepodległości ulicami Warszawy. 

Pokoloruj  rysunki 


